
UCHWAŁA NR LVI/1104/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 13 stycznia 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kielce a Gminą Morawica
w sprawie organizacji w roku szkolnym 2021/2022 nauki religii Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego

wR.P.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. póz. 1372), art 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. póz. 1672) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii
w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. póz. 983) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kielce a Gminą Morawica w sprawie

organizacji w roku szkolnym 2021/2022 nauki religii Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego wR.P. dla
uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Morawica, w międzyszkolnej grupie katechetycznej.

§2.

Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Jarosła

Id: A2467FED-8175-4CBF-A7A5-09336484C60B. Uchwalony Strona l



Id: A2467FED-8175-4CBF-A7A5-09336484C60B. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr Nr LVI/1104/2022 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

POROZUMIENIE Nr ...... 

z dnia .............2021 r. 

dotyczące zasad prowadzenia oraz współfinansowania międzyszkolnej grupy katechetycznej utworzonej 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 1 w Kielcach zawarte pomiędzy: 

Gminą Kielce z siedzibą przy ul. Rynek 1, 25-303 Kielce, NIP: 657-261-73-25, reprezentowana przez 

Bogdana Wentę - Prezydenta Miasta Kielce, przy kontrasygnacie Beaty Pawłowskiej - Skarbnika Miasta 

Kielce, działającym na podstawie uchwały nr ............. Rady Miasta Kielce z dnia................ roku w sprawie  

wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia pomiędzy Gminą  Kielce a Gminą Morawica w sprawie 

organizacji w roku szkolnym 2021/2022 nauki religii Kościoła Ewangelicko - Metodystycznego w R.P. 

a 

Miastem i Gminą Morawica z siedzibą przy ul. Spacerowa 7, 26-026 Morawica, NIP: 657-263-06-04 

reprezentowaną przez Mariana Burasa - Burmistrza Gminy Morawica, przy kontrasygnacie Małgorzaty 

Lisickiej - Skarbnika Miasta i Gminy Morawica. 

§ 1. 1. Porozumienie dotyczy rozliczenia i pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z organizacją nauki 

religii Kościoła Ewangelicko - Metodystycznego w RP, dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 

Morawica w  międzyszkolnej grupie katechetycznej utworzonej w  Szkole Podstawowej nr 12 ul. Wspólna 

17 w Kielcach, w roku szkolnym 2021/2022, t. j. za okres od 01.09.2021 r. do 31.08.2022 r.  

2. Nauka religii w międzyszkolnej grupie katechetycznej będzie odbywać się zgodnie z § 

2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków 

i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983). 

3. Gmina Kielce oświadcza, że realizacja zadania wskazanego w ust. 1 będzie wykonywana przez 

nauczyciela zatrudnionego zgodnie z Kartą Nauczyciela, w Szkole Podstawowej nr 12, ul. Wspólna 

17 w Kielcach 

§ 2. 1. Koszty zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w § 1, a które ponosi Gmina Kielce obejmują 

paragrafy: 

- 4010 wynagrodzenie osobowe pracownika 

- 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

- 4110 składki na ubezpieczenie społeczne 

- 4120 składki na Fundusz Pracy 

- 4440 odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

2. Roczny koszt zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w § 1 ust. 3 wynosi 22978,44 zł. 

3. Całkowite miesięczne koszty zatrudnienia nauczyciela wynoszą 1914,87 zł w roku szkolnym 2021/2022. 

4. Zwrot kosztów realizacji zadania określonego w § 1 odbywać się będzie proporcjonalnie do liczby 

uczniów uczęszczających na lekcje religii na podstawie danych przekazywanych Gminie Kielce przez Kościół 

Ewangelicko - Metodystyczny w RP. Zasada ta będzie stosowana w odniesieniu do wynagrodzenia nauczyciela 

począwszy od dnia 1 września 2021 roku. 

5. Wykaz uczniów przedstawiono w załączniku nr 1 do niniejszego porozumienia. 

6. Kalkulacja kosztów przedstawiona została w załączniku nr 2 do niniejszego porozumienia. 

7. Gmina Kielce zobowiązuje się do przekazania Miastu i Gminie Morawica informacji o zmianach kosztów 

zatrudnienia nauczyciela. 

§ 3. 1. Miasto i Gmina Morawica przekazuje tytułem zadań określonych w § 1 na rzecz Gminy Kielce 

dotację celową w wysokości 159,57 zł miesięcznie za jednego ucznia na rok szkolny 2021/2022 z płatnością 

do:  



Id: A2467FED-8175-4CBF-A7A5-09336484C60B. Uchwalony Strona 2 
 

- 31 stycznia 2022 r., za okres od września 2021 r. do grudnia 2021 r. w wysokości 638,31 zł 

- 31 marca 2022 r., za okres od stycznia 2022 r. do sierpnia 2022 r. w wysokości 1276,56 zł  

2. Realizacja płatności za naukę religii następować będzie na konto Gminy Kielce - Urząd Miasta Kielce 

ING Bank Śląski SA nr 03 1050 1461 1000 0023 5329 4271. 

3. W przypadku zwłoki w przekazaniu środków zgodnie z terminem określonym w  § 3 ust. 1, zostaną 

naliczone odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki. 

4. Koszty wskazane w załączniku do porozumienia, o jakich mowa w § 2 ust. 6 ulegną zmianie w przypadku: 

- zmiany wysokości składników wynagrodzenia nauczyciela, wymienionych w § 2 ust. 1, 

- zmiany liczby uczniów objętych nauczaniem religii, 

- zmiany nauczyciela 

5. Gmina Kielce złoży informację z rozliczenia otrzymanych środków w terminie: 

- 15 lutego 2022 roku za pierwszą transzę, 

- 15 września 2022 roku za drugą transzę 

6. Środki w części niewykorzystanej podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Morawica w terminie do: 

- 28 lutego 2021 roku za pierwszą transzę 

- 31 września 2022 roku za drugą transzę. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu obowiązuje ustawa z dnia 27.08.2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305) oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.  

  2. Wszelkie zmiany warunków porozumienia mogą być wprowadzane wyłącznie aneksem 

w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach - po dwa dla każdej ze stron. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia z mocą obowiązywania od 1 września 2021 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Prezydent Miasta Kielce 

Bogdan Wenta 

Burmistrz Gminy Morawica 

Marian Buras 

Skarbnik Miasta Kielce 

Beata Pawłowska 

 Skarbnik Gminy Morawica 

Małgorzata Lisicka 

Załącznik Nr 1 do porozumienia Nr .................... 

z dnia....................2021 r. 

Wykaz uczniów uczęszczających na lekcje religii Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w RP 

w międzyszkolnej grupie katechetycznej utworzonej w Szkole Podstawowej nr 12 w Kielcach 

L.P. IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA KLASA SZKOŁA 

1. Dokonano wyłączenia jawności danych 

osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej. 

Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy 



Id: A2467FED-8175-4CBF-A7A5-09336484C60B. Uchwalony Strona 3 
 

Załącznik Nr 2 do porozumienia Nr .................... 

z dnia....................2021 r. 

Kalkulacja kosztów – rok szkolny 2021/2022 Kościół Ewangelicko – Metodystyczny w R.P. 

koszty pracownika – katechety religii Kościoła Ewangelicko – Metodystycznego w 

R.P. 

 
Miesięczny koszt 

zatrudnienia 

Roczny koszt 

zatrudnienia 

§ 4010 1456,56 17478,72 

§ 4040 123,81 1485,72 

§ 4110 250,38 3004,56 

§ 4120 ------ ------ 

§ 4440 84,12 1009,44 

RAZEM 1914,87 22978,44 

Liczba uczniów 

pobierających naukę 
12 

Koszt nauki ww. 

religii na 1 ucznia 
159,57 1914,87 

Jednostka 

organizacyjna 

Planowana 

ilość uczniów 

w roku 

szkolnym 

2021/2022 

Wysokość 

planowanyc

h kosztów 

miesięcznyc

h, 

przypadając

ych na 

jednostkę 

Ogółem planowana 

wysokość kosztów 

przypadająca na jednostkę 

w okresie IX-XII 2021 r. 

Ogółem 

planowana 

wysokość 

kosztów 

przypadają

ca na 

jednostkę 

w okresie 

I- VIII 

2022 r. 

Razem 

Gmina Morawica 1 159,57 638,28 1276,56 1914,87 


